

Datum 2024-10-18  
Diarienummer 2024/0340  
Ert diarienummer S2024/01282  
Handläggare Anna Björnemalm

Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

## Yttrande över Ds (2024:13) Bättre förutsättningar för att utveckla en kunskapsbaserad socialtjänst

Myndigheten för delaktighet (MFD) arbetar med att främja, guida och stödja samhällets aktörer att genomföra sina uppdrag utifrån hela befolkningens behov och förutsättningar. MFD lämnar följande yttrande.

### Sammanfattning

Myndigheten för delaktighet (MFD) har tagit del av och välkomnar förslagen i promemorian Bättre förutsättningar för att utveckla en kunskapsbaserad socialtjänst (Ds 2024:13). MFD ser mycket positivt på en lag om socialtjänstdataregister som möjliggör insamling och behandling av individbaserad statistik, som kan användas som ett kunskapsunderlag i socialtjänstens arbete.

### Myndighetens synpunkter

MFD ser mycket positivt på att statistik som synliggör situationen för personer med funktionsnedsättning tas fram och kan användas som kunskapsunderlag i socialtjänstens arbete. MFD delar utredningens syn att en förutsättning för uppbyggnaden av ett socialtjänstdataregister och för att statistiken ska bli jämförbar är strukturerad dokumentation. Dokumentationen inom socialtjänsten behöver ske med enhetliga begrepp, termer och klassifikationer för att bli användbar i statistiksammanhang.

MFD vill i sammanhanget påtala att brister i statistik som synliggör situationen för personer med funktionsnedsättning i Sverige nyligen har lyfts av FN:s kommitté för rättigheter för personer med funktionsnedsättning<sup>1</sup>. Kommittén har bland annat uttryckt sin oro över att det finns brister i insamlingen och

---

<sup>1</sup> [Sammanfattande kommentarer avseende Sveriges kombinerade andra och tredje periodiska rapport \(mfd.se\)](#)

publiceringen av statistik över situationen för personer med funktionsnedsättning inom alla områden av livet, inbegripet levnadsvillkor, hälsa, utbildning, sysselsättning, socialt skydd och rättsväsendet. Kommittén har också uttryckt sin oro över att det är stora skillnader mellan olika regioner och kommuner i fråga om genomförandet av FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, samt att det sker en otillräcklig uppföljning på nationell nivå av regionernas och kommunernas genomförande av konventionen. MFD ser att det socialtjänstdataregister som föreslås kan öka förutsättningarna att följa utvecklingen kopplat till Sveriges åtaganden enligt FN:s konvention om rättigheter för funktionsnedsättning.

## Ärendets handläggning

I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Malin Ekman Aldén (beslutande), avdelningschef Pernilla Börjesson, utredare Åsa Hultén och utredare Anna Björnemalm (föredragande) deltagit.

Myndigheten för delaktighet

[elektroniskt underskrivet]

Malin Ekman Aldén